

事業活動収支計算書

平成29年 4月 1日から

平成30年 3月31日まで

【熊本学園大学付属高等学校】

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
		教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	686,944,500
手数料	14,850,000			18,350,650	△ 3,500,650
寄付金	33,000,000			20,251,591	12,748,409
経常費等補助金	281,000,000			305,893,914	△ 24,893,914
地方公共団体補助金	281,000,000			305,893,914	△ 24,893,914
付随事業収入	25,000,000			34,642,712	△ 9,642,712
雑収入	118,517,000			121,856,707	△ 3,339,707
教育活動収入計	1,159,311,500			1,207,631,224	△ 48,319,724
事業活動支出の部	科 目		予 算	決 算	差 異
	人件費		808,723,000	785,758,972	22,964,028
	教育研究経費		324,523,000	279,708,677	44,814,323
	管理経費		64,180,000	62,498,486	1,681,514
	徴収不能額等		0	0	0
	教育活動支出計		1,197,426,000	1,127,966,135	69,459,865
	教育活動収支差額	△ 38,114,500	79,665,089	△ 117,779,589	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	150,000	165,351	△ 15,351
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	150,000	165,351	△ 15,351
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
		教育活動外収支差額	150,000	165,351	△ 15,351
		経常収支差額	△ 37,964,500	79,830,440	△ 117,794,940
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	181,016,000	206,240,000	△ 25,224,000
		特別収入計	181,016,000	206,240,000	△ 25,224,000
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	270,000	63,466	206,534
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	270,000	63,466	206,534
		特別収支差額	180,746,000	206,176,534	△ 25,430,534
		〔予備費〕	(0)	0	20,000,000
基本金組入前当年度収支差額	122,781,500	286,006,974	△ 163,225,474		
基本金組入額合計	△ 156,240,000	△ 118,024,757	△ 38,215,243		
当年度収支差額	△ 33,458,500	167,982,217	△ 201,440,717		
前年度繰越収支差額	△ 774,962,043	△ 774,962,043	0		
基本金取崩額	0	0	0		
他部門との調整額	0	△ 3,499,200	3,499,200		
翌年度繰越収支差額	△ 808,420,543	△ 610,479,026	△ 197,941,517		

(参考)

事業活動収入計	1,340,477,500	1,414,036,575	△ 73,559,075
事業活動支出計	1,217,696,000	1,128,029,601	89,666,399

資金収支計算書

平成29年 4月 1日から

平成30年 3月31日まで

【熊本学園大学付属高等学校】

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	686,944,500	706,635,650	△ 19,691,150
手数料収入	14,850,000	18,350,650	△ 3,500,650
寄付金収入	33,000,000	44,251,591	△ 11,251,591
補助金収入	462,016,000	488,133,914	△ 26,117,914
国庫補助金収入	136,290,000	137,514,000	△ 1,224,000
地方公共団体補助金収入	325,726,000	350,619,914	△ 24,893,914
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	25,000,000	34,642,712	△ 9,642,712
受取利息・配当金収入	150,000	165,351	△ 15,351
雑収入	118,517,000	121,856,707	△ 3,339,707
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	59,500,000	63,250,000	△ 3,750,000
その他の収入	309,228,449	316,983,819	△ 7,755,370
資金収入調整勘定	△ 353,522,000	△ 386,833,397	33,311,397
前年度繰越支払資金	567,364,978	567,364,978	
収入の部合計	1,923,048,927	1,974,801,975	△ 51,753,048
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	852,348,000	829,384,991	22,963,009
教育研究経費支出	203,100,000	161,787,710	41,312,290
管理経費支出	56,070,000	54,221,600	1,848,400
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	77,910,000	77,910,000	0
施設関係支出	60,000,000	31,320,000	28,680,000
設備関係支出	18,600,000	9,734,446	8,865,554
資産運用支出	240,522,000	240,422,125	99,875
その他の支出	18,577,066	12,979,989	5,597,077
部門別繰入金支出	0	3,499,200	△ 3,499,200
	(100,000)		
〔予備費〕	19,900,000		19,900,000
資金支出調整勘定	△ 8,200,000	△ 17,570,291	9,370,291
翌年度繰越支払資金	384,221,861	571,112,205	△ 186,890,344
支出の部合計	1,923,048,927	1,974,801,975	△ 51,753,048